
 

 
 

Pos: AG          Decreto n. 639 

IL RETTORE 

 
Vista la Legge 240/2010 recante “Norme in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario” ed in particolare l’articolo 2 comma 2 lettera c) dove 
viene prevista la possibilità di istituire tra più dipartimenti, raggruppati in relazione a criteri di 
affinità disciplinare, strutture di raccordo, comunque denominate, con funzioni di 
coordinamento  e  razionalizzazione delle attività didattiche, compresa la proposta di 
attivazione o soppressione di corsi di studio, e di gestione dei servizi comuni; 

Visto il vigente Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 283 del 12.04.2023; 
Visto il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 333 del 08.04.2024 il quale 

stabilisce le modalità di elezione e nomina degli Organi ed Organismi dell’Ateneo; 
Tenuto conto  della scadenza naturale delle rappresentanze della carica di Presidente della Scuola 

Interdipartimentale delle Scienze, dell’Ingegneria e della Salute a.a. 2022/2025 al 31 ottobre 
2025; 

Visto  l'art.  106 del Regolamento generale di Ateneo che dispone che "Almeno sessanta giorni a 
della scadenza del mandato del Presidente in carica il Decano dei professori di ruolo della 
Scuola interdipartimentale dispone l’indizione delle elezioni con apposito bando pubblicato 
sul sito di Ateneo o nell’Albo Ufficiale dell’Ateneo e convoca in seduta straordinaria il 
Consiglio della Scuola interdipartimentale…”; 

Atteso  che il Presidente della Scuola dura in carica tre anni ed è immediatamente rieleggibile una 
sola volta; 

Atteso  che il Decano della Scuola Interdipartimentale delle Scienze, dell’Ingegneria e della Salute 
con convocazione del 17.06.2025 ha indetto per il 16 luglio 2025 le elezioni del Presidente 
della Scuola Interdipartimentale delle Scienze, dell’Ingegneria e della Salute per il triennio 
2025/2028; 

Vista l’acquisizione al Protocollo di Ateneo degli atti relativi alla sopra citata elezione; 
Attesa  la regolarità delle operazioni elettorali; 
Considerato  che da tali operazioni il Decano della Scuola ha proclamato eletta la Prof.ssa Renata Della 

Morte quale Presidente della Scuola Interdipartimentale delle Scienze, dell’Ingegneria e della 
Salute; 

Tenuto conto  dell’opzione per il regime a tempo pieno esercitata dal Prof.ssa Renata Della Morte; 
Visto  il vigente Statuto; 
 
 D E C R E T A 
 
La Prof.ssa Renata Della Morte, professore ordinario SSD CEAR-01/B, è nominata, a decorrere dal 1 
novembre 2025, Presidente della Scuola Interdipartimentale delle Scienze, dell’Ingegneria e della Salute per 
il triennio 2025/2028, fino al 31 ottobre 2028. 
 
Napoli,             
          IL RETTORE 

 (Prof. Antonio GAROFALO) 

 


		2025-08-01T11:13:02+0200
	Antonio Garofalo


		2025-08-04T11:47:29+0200
	IT
	Alessandro Della Monica




